DELIBERAÇÃO Nº 047/2013 – CEDCA/PR

Considerando a Deliberação nº 074/2012, que aprovou recursos para ações de atendimento à

criança e ao adolescente com deficiência, o Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do

Adolescente - CEDCA/PR, reunido ordinariamente em  24 de maio de 2013;

DELIBEROU

Art.1º  Pela  aprovação  dos  projetos  e  dos  planos  de  aplicação  no  valor  total  de  R$

2.122.881,56,  sendo  R$  1.872.588,59  para  investimento  e  R$  250.293,17  para  custeio,

conforme Anexo I.

Alterada pela Deliberação nº 062/2013 CEDCA/PR e pela Resolução nº 010/2013 CEDCA/PR

Art.2º  Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE

Curitiba, 24 de maio de 2013.

Márcia Tavares dos Santos
Presidente do Conselho Estadual

dos Direitos da Criança e do Adolescente

Deliberação nº 047/2013 - CEDCA/PR , alterada pela Del. 062/2013           Publicada no DIOE  nº 8994    de  08/07/2013                                       1/4

ANEXO I – LISTA DE ENTIDADES APROVADAS – fls. 01

Deliberação nº 047/2013 - CEDCA/PR , alterada pela Del. 062/2013           Publicada no DIOE  nº 8994    de  08/07/2013                                       2/4

Nº Município Nome da Entidade Protocolo Valor TOTAL Investimento Custeio

1 Alto Paraná Paranavaí 11.852.039-4  40.000,00  40.000,00  -

2 Londrina 11.863.470-5  39.314,92  39.314,92  -

3 União da Vitória 11.376.976-9  40.000,00  40.000,00  -

4 Barracão 11.376.967-0  49.185,00  49.185,00  -

5 11.376.963-7  40.000,00  31.770,00  8.230,00

6 Cafeara Londrina 11.863.535-3  30.000,00  22.000,00  8.000,00

7 Candói Guarapuava 11.370.858-1  40.000,00  40.000,00  -

8 Carambeí Ponta Grossa 11.355.302-2  40.000,00  34.428,75  5.571,25

9 Londrina 11.872.935-8  40.000,00  40.000,00  -

10 11.370.786-0  50.000,00  35.997,00  14.003,00

11 Jacarezinho 11.790.964-6  40.000,00  40.000,00  -

12 Pato Branco 11.371.248-1  50.000,00  50.000,00  -

13 Coronel Vivida Pato Branco 11.371.252-0  40.000,00  40.000,00  -

14 Paranavaí 11.822.069-2  40.000,00  22.816,20  17.183,80

15 Dois Vizinhos 11.841.060-2  50.000,00  35.783,86  14.216,14

16 União da Vitória 11.376.974-2  40.000,00  39.458,40  541,60

17 Grandes Rios Ivaiporã 11.370.984-7  40.000,00  32.859,00  7.141,00

18 Guaraci Londrina 11.872.939-0  40.000,00  34.266,24  5.733,76

19 Iguaraçu Maringá 11.371.171-0  40.000,00  36.292,70  3.707,30

20 Imbituva Irati 11.370.928-6  50.000,00  36.600,00  13.400,00

21 Jacarezinho Jacarezinho 11.822.060-9  49.969,00  49.969,00  -

22 Janiópolis Campo Mourão 11.822.013-7  40.000,00  35.851,06  4.148,94

Escritório
Regional

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS

Alvorada do
Sul

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS

Antonio Olinto
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS

Francisco
Beltrão

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS

Bela Vista da
Caroba

Francisco
Beltrão

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS

Centenário do
Sul

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS

Congoinhas
Cornélio
Procópio

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS

Conselheiro
Mairink

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS

Coronel
Domingos
Soares

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS

Diamante do
Norte

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS

Francisco
Beltrão

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS

General
Carneiro

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS

ANEXO I – LISTA DE ENTIDADES APROVADAS – fls. 02

Deliberação nº 047/2013 - CEDCA/PR , alterada pela Del. 062/2013           Publicada no DIOE  nº 8994    de  08/07/2013                                       3/4

Nº Município Nome da Entidade Protocolo Valor TOTAL Investimento Custeio

23 Jacarezinho 11.822.057-9  50.000,00  50.000,00  -

24  Lapa Curitiba 11.658.633-9  39.887,00  32.427,00  7.460,00

25  Lobato Maringá 11.371.172-8  40.000,00  38.388,72  1.611,28

26  Londrina Londrina APS DOWN 11.872.941-2  50.000,00  50.000,00  -

27 Mallet Irati 11.370.925-1  40.000,00  40.000,00  -

28 Mandaguaçu Maringá 11.371.173-6  12.004,62  11.384,13  620,49

29 Mandaguari Maringá 11.371.174-4  60.000,00  60.000,00  -

30 Mangueirinha Pato Branco 11.371.246-5  40.000,00  30.901,92  9.098,08

31 Apucarana 11.370.525-6  40.000,00  34.224,50  5.775,50

32 Nova Fátima 11.370.776-3  37.771,00  36.271,00  1.500,00

33 Nova Tebas Pitanga 11.872.886-6  39.990,92  36.303,30  3.687,62

34 Apucarana 11.370.518-3  39.940,00  39.940,00  -

35 Palmeira 11.355.301-4  50.000,00  50.000,00  -

36 Paranaguá Paranaguá 11.852.005-0  50.000,00  -    50.000,00

37 Pato Branco Pato Branco 11.371.250-3  60.000,00  60.000,00  -

38 Piraquara Curitiba 11.658.638-0  50.000,00  50.000,00  -

39 Paranavaí 11.822.066-8  40.000,00  33.835,70  6.164,30

40 Pranchita 11.841.062-9  38.824,00  38.824,00  -

41 Renascença 11.376.966-1  40.000,00  38.350,00  1.650,00

42 Santa Helena 11.370.821-2  35.995,10  29.439,00  6.556,10

43 11.376.954-8  50.000,00  9.180,00  40.820,00

44 Jacarezinho 11.790.901-8  60.000,00  60.000,00  -

Escritório
Regional

Joaquim
Távora

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS

Marilândia do
Sul

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS

Cornélio
Procópio

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS

Novo
Itacolomi

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS

Ponta
Grossa

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS
Associação de Colaboradores da
Escola de Deficientes Auditivos
de Paranaguá - ACEDA

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS

Planaltina do
Paraná

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS

Francisco
Beltrão

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS

Francisco
Beltrão

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS

Foz do
Iguaçu

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS

Santa Izabel
do Oeste

Francisco
Beltrão

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS

Santo Antonio
da Platina

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS

ANEXO I – LISTA DE ENTIDADES APROVADAS – fls. 03

  Alterada pela Deliberação nº 062/2013 CEDCA/PR e pela Resolução nº 010/2013 CEDCA/PR

Deliberação nº 047/2013 - CEDCA/PR , alterada pela Del. 062/2013           Publicada no DIOE  nº 8994    de  08/07/2013                                       4/4

Nº Município Nome da Entidade Protocolo Valor TOTAL Investimento Custeio

45 Paranavaí 11.822.064-1  40.000,00  40.000,00  -

46 Foz do Iguaçu 11.370.827-1  40.000,00  40.000,00  -

47 Paranavaí 11.822.065-0  30.000,00  24.300,00  5.700,00

48 Sapopema 11.370.784-4  40.000,00  39.946,00  54,00

49 Sengés Ponta Grossa 11.355.303-0  40.000,00  32.280,99  7.719,01

50 Sertanópolis Londrina 11.745.363-4  40.000,00  40.000,00  -

TOTAL  2.122.881,56  1.872.588,39  250.293,17

Escritório
Regional

São João do
Caiuá

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS

São Miguel do
Iguaçu

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS

São Pedro do
Paraná

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS

Cornélio
Procópio

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS